Tu civitatem quis deceat status,  
 Curas, & urbi sollicitus, times,  
 Quid Seres, & regnata Cyro  
 Bactra parent, Tanisque discors,  
 Prudens futuri temporis exitum  
 Caliginosa nocte premit Deus;  
 Ridetque, si mortalibus ultra  
 Fas trepidat. Quod adest, memento  
 Componere æquus; cetera fluminis  
 Ritu feruntur, nunc medio alveo  
 Cum pace delabentis Etruscum  
 In mare, nunc lapides adesos,  
 Stirpeisque raptas, & pecus, & domos  
 Volventis una, non sine montium  
 Clamore, vicinæque silvæ;  
 Cum fera diluvies quietos  
 Irritat amneis. Ille potens sui,  
 Lætusque deget, cui licet in diem  
 Dixisse, vixi: cras vel atra  
 Nube polum, pater, occupato,  
 Vel sole puro: non tamen irritum  
 Quodcumque retro est, efficiet; neque  
 Diffinget, infectumque reddet,  
 Quod fugiens semel hora vexit.  
 Fortuna sævo lœta négotio, &  
 Ludum insolentem ludere pertinax,  
 Transmutat incertos honores,  
 Nunc mihi, nunc aliis benigna.  
 Laudo manentein. Si celeris quatit  
 Pennas, resigno quæ dedit, & mea  
 Virtute me involvo, probamque  
 Pauperiem sine dote quæro.  
 Non est meum, si mugiat Africis  
 Mallæs procellis, ad miseras preces

Decurrere , & votis pacisci,  
 Ne Cypriæ Tyriæque merces  
 Adant avaro divitias mari.  
 Tum me biremis presidio scaphæ  
 Tutum per Ægæos tumultus  
 Aura ferat , geminusque Pollux.

## AD MELPOMENEM MUSAM.

## ODE XXX.

Scribendis carminibus lyricis se melius consuluisse  
 immortalitati nominis sui dicit , quam si obtinuisse  
 set , ut sibi æreæ , aut piramides erigerentur.  
 Præcipuamque laudis materiam fore innuit,  
 quod primus ex Latinis in hoc carminum gene-  
 re Græcos imitatus fuerit.

**E**xegi monumentum ære perennius,  
 Regalique siti Pyramidum altius;  
 Quod non imber edax , non Aquilo-impotens  
 Possit dirucre , aut innumerabilis  
 Annorum series , & fusi temporum.  
 Non omnis moriar , multaque pars mei  
 Vitabit Libitinam. Usque ego postera  
 Crescam laude recens ; dum Capitolium  
 Scandet cum tacita virgine pontifex.  
 Dicar , qua violens obstrepit Aufidus,  
 Et , qua pauper aquæ Daunus agrestium  
 Regnator populorum , ex humili potens  
 Princeps Æolium carmen ad Italos  
 Deduxisse modos. Sume superbiam  
 Quæsitam meritis , & mihi Delphica  
 Lauro cinge volens , Melpomene , comam.

Q. HORATII  
 F L A C C E  
 CARMINUM  
 LIBER IV.

## ODE I.

*Se jam ea ætate esse, ut à rebus amatoriis, & carminibus ludicris, & venereis, alieno esse animo debeat, & tamen Ligurini vesano amore torreri.*